ESTADO DE GOIÁS
 UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS

UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS
  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

TÉCNICO ADMINISTRATIVO DE NÍVEL MÉDIO - EDITAL Nº004/2010

ERRATA N.001

A REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS, e o DIRETOR DA UNIDADE
UNIVERSITÁRIA DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS, publicam ERRATA sobre o Edital de
abertura Nº004/2010 do Processo Seletivo Simplificado mediante as condições estabelecidas neste Edital.

4.3.DO CONTEÚDO DA PROVA DE AVALIAÇÃO DE CONHECIMENTO NA ÁREA DE
INFORMÁTICA

a) Na avaliação da prova de conhecimento específico na área de informática será avaliado os
seguintes conteúdos: Microsoft Office: Word 2003 e 2007, Excel 2003 e 2007, BROffice 3.1: Calc,Writer,
Navegadores (browsers) e Correio eletrônico.

Considerar:

1. A prova de informática será realizada 10/05/2010 das 14:00h às 15:30h
2. A prova terá caráter eliminatório e classificatório;
3. A prova será constituída de dez (10) questões subjetivas e quatro (4) questões práticas,

ambas terão o valor de 0 a 10.  A nota final terá duas casas decimais, sem aproximação
matemática;

4. Será classificado o candidato que obtiver nota da Pontuação Final igual ou superior a
6,0 (seis);

5. Em caso de empate na nota final, será observada a vantagem obtida pela ordem no se-
guinte critério de desempate: o candidato mais idoso.

b) Os demais itens do Edital de Abertura permanecem inalterados.

Unidade Universitária de Ciências Exatas e Tecnológicas, aos 07 dias do mês de Maio do ano de
2010.

___________________________
Prof. Dr. Olacir Alves Araújo

Diretor da UnUCET

1